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Vážení spoluobčané, 
      
květnové dny jsou tu v plné kráse a my Vás opět 
chceme informovat o dění a událostech v naší obci. 
Díky velmi příznivému počasí jsou v plném proudu 
zasmluvněné i svépomocné stavební a udržovací práce. 
Koruny lip na hřbitově byly po sedmi letech opět 
ořezány, část větví byla seštěpkována, ostatní materiál 
z ořezu čeká postupná likvidace. Firma pana Františka 

Dudka se pustila do oprav poškozených hřbitovních zdí. 
Od konce března probíhá celková oprava vnějšího 
pláště budovy bývalé hasičské zbrojnice a věřme, že 
zhotovitel fy. Stavitelství Štýs neupustí od svého 
pracovního nasazení a v měsíci říjnu bude tento objekt 
slavit své 100. výročí v novém vzhledu a stane se 
dominantou naší obce. 

 
 
 
Zdárně již byla dokončena a zkolaudována oprava 
mostku u č.p. 13 s finančním příspěvkem od 
Libereckého kraje. 
Další opravy a nutného zabezpečení se dočká i sklep 
bývalého objektu č.p. 100, který nám dnes slouží 
k zimnímu uskladnění laviček i zahradního mobiliáře. 
Do květnových aktivit už tradičně patří příprava pouti v 
Pulečném, která se bude konat druhou červnovou 
sobotu a na kterou vás tímto srdečně zveme. Červen by 
pak měl být i měsícem, kdy budou dokončeny 
legislativní úkony pro vydání 1. změny územního plánu.  
 
Druhá etapa akce „Kompostéry pro občany Pulečného“ 
je ve fázi přípravy, příjem žádostí do Státního fondu 
životního prostředí byl posunut na konec srpna 2024,  
o vývoji Vás budeme pravidelně informovat. 
 
I nadále platí, že zpravodaj budou dostávat ti, kteří o něj 
projevili zájem budˇ v anketě (zpravodaj listopad 2022) 
nebo si požádali na OÚ a mají vlastní poštovní schránku. 
V elektronické podobě je každé číslo zpravodaje 
zveřejněno na webových stránkách obce.  
 
Přeji Vám krásné jarní dny plné sluníčka, klidně  
i s kapkami potřebného deště.  
  

KVĚTEN
2024 

Jana Mališová 
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Společenská kronika 

Štekr Miroslav  Fuchsová Hana   
Pozdníček Václav Benešová Irena   

Informace ze zastupitelstva 

Všem pozůstalým vyjadřujeme 
upřímnou soustrast. 

 

 

Na 2. zasedání roku 2024 zastupitelé schválili: 

• uzavření smlouvy o dílo na akci „Oprava budovy pro obecní techniku č.p. 276, obec Pulečný“ s fy. Stavitelství Štýs, Dr. Nováka 

499, Benátky nad Jizerou, cena 1 330 615,13 Kč bez DPH; 

• závěrečný účet včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Pulečný za rok 2023, a to bez výhrad; 

• finanční dar výši 3 000 Kč Lince bezpečí z.s.; 

• schvaluje objednávání odběrů vzorků vody ze studní v severní části obce od akreditované laboratoře TUL, a to 2x ročně 

(duben a září) po dobu 5 let, s cílem kontroly výše dusičnanů. 

 

 

• Povinnost uhradit platbu za odvoz komunálního odpadu (popelnici) a poplatek za psa. Termín první splátky je 30. 6. 2023. 

• Velkoobjemový kontejner je otevřen každou 1. sobotu v měsících duben, červen, srpen a říjen, tj. aktuálně 1. června,  
3. srpna a 5. října, a to vždy od 9 do 11 hodin. Upozorňujme! Do kontejneru nepatří např. stavební suť, nebezpečný odpad, 
čalouněný nábytek (sedací soupravy), pneumatiky apod. 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 
  

V květnu slaví narozeniny a životní jubileum:  
 

 
 
V červnu a červenci narozeniny a životní jubilea oslaví:   
 

 

 

 

 

  
4. března v nedožitých 99 letech 

zemřela  
paní Alena Vinšová 

 

 

Obecní úřad informuje a připomíná 

Veverková Jitka  Dudková Eva  Kabelka Ivan 
Dudek František Malá Veronika  Součková Květoslava  
Papay Štefan  Hons Milan  Hniličková Zdeňka  

Všem oslavencům srdečně gratulujeme a přejeme hodně zdraví  

a pohody do dalších let! 

 

Žádáme všechny spoluobčany, kteří využívají ohraničený kompost 
u hřbitova, udržovat zde pořádek! 

 

Toto místo je určeno hlavně k odkládání bio odpadu ze hřbitova a pro údržbu 
obecní zeleně. K domácímu biologickému odpadu ze zahrad využívejte hlavně 
vlastní kompostéry. Potřebujete-li odvážet posekanou trávu na toto místo, 
vezměte si s sebou také hrábě nebo vidle, sesedněte z vašich traktůrků a 
nahrňte vše na hromadu!  

Pečujme o vzhled a čistotu obce! 

Žádáme o dodržování nedělního a svátečního klidu! 

 

Z Obecně závazné vyhlášky obce Pulečný č. 6/2011 O regulaci hluku, vyjímáme: každý je 
povinen o nedělích a svátcích v době od půlnoci do 9 hodin ráno a od 12 do 24 hodin, na 
zastavěném území obce, dodržovat klid a zdržet se provádění veškerých prací spojených 
s užíváním hlučných strojů, přístrojů a zařízení, např. sekaček, cirkulárek, motorových pil, 
křovinořezů, vrtaček apod.   

 



Kulturní komise informuje 

O podrobnostech připravovaných akcí Vás budeme včas informovat na letácích, facebooku a webu obce. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

30. duben patří starému lidovému zvyku zapalování ohňů a pálení 
čarodějnic.  Na tuto tradici nezapomínáme ani u nás a jako každý rok, byly 
i tentokrát na hřišti pro děti připraveny soutěže. Po jejich absolvování 
vyrazily děti k čarodějnici, která na ně netrpělivě čekala. Po návratu na 
hřiště začalo opékání buřtů a byla zapálena vatra. Přestože nám počasí 
celé odpoledne přálo, foukal silný vítr, a tak připravený ohňostroj nemohl 
být z bezpečnostních důvodů odpálen; ale těšme se, uvidíme ho na pouti. 

 
 
 

Stalo se tradicí, že začátkem června pořádáme Pulečenskou pouť. Letos to bude již 7. ročník. Zveme Vás všechny v sobotu 8. 6. 
odpoledne do kapličky a na hřiště. Ve 13 hodin do kapličky na bohoslužbu, od 14. hodin na hřiště, kde budou pro děti připraveny 
zábavné atrakce a kulturní program, který pobaví nejen je, ale i dospělé. Od 19 hodin zahraje kapela SRO a ve 22 hodin odpálíme 
slíbený ohňostroj. Celý program najdete na plakátu viz níže. 

 Nenechte si ujít ani další prázdninové akce: 

• v sobotu 27. 7. Sousedské setkání – táborák, opékání buřtů, zpívání při kytarách 

• v sobotu 3. 8.  Putovní kino – prozatím je  překvapením, jaký film se bude promítat        
 
V sobotu 7. 9. zakončíme léto Rozloučením s prázdninami, na programu již pracujeme. Pro děti připravujeme soutěže v duchu 
sportovní  Pulečenské olympiády, na dospěláky myslíme zábavným programem.  
 
 

 



Zajímavost naší obce 

Dotační program 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Naší rodinnou farmou jsme v roce 2014 navázali na dědovo malé domácí 
hospodářství. 

Na počátku jsme se věnovali chovu a ustájení koní. V roce 2016 jsme nakoupili první 
jalovice plemene Highland Cattle a začali naplno žít farmařením.  
V současné době se zabýváme jen živočišnou výrobou. S více jak 80 kusy velkých 
zvířat hospodaříme na více jak 100 ha pastvin a luk. Rostlinná výroba slouží pouze 
jako zdroj krmiv pro naše hospodářství. 
Skot plemene Highland Cattle chováme celoročně na pastvinách. V zimním období 
jej přikrmujeme senem nebo senáží, která vždy pochází z naší vlastní produkce 
sklizené na našich pestrých loukách. Pro výkrm nepoužíváme žádné směsy, krmné 
kukuřičné siláže ani jiná monokulturní krmiva, díky kterým zvířata lépe rostou, ale ve 
výsledném produktu je tato výkrmová, upřednostňovaná složka potravy (např. 
kukuřice) cítit. 
Na loukách a pastvinách nepoužíváme žádná průmyslová hnojiva. Máme uzavřený 
koloběh farmy (s minimem vnějších vstupů), kde si obstaráváme vlastní krmiva, 
vlastní statkové hnojivo a i většinu chovných zvířat. Od roku 2015 jsme certifikováni 
jako BIO farmáři. Od roku 2022 je v provozu naše vlastní bourárna masa, včetně boxu 
pro suché zrání masa ve čtvrtích nebo půlích. 

 • Plemeno Highland Cattle - Skotský náhorní skot patří mezi extenzivní masná plemena. Původ se odvozuje od keltského dobytka 
oblasti severozápadní Skotské vysočiny. Toto plemeno dnes můžeme nazvat genovou rezervou. Nebylo totiž vystaveno moderním 
selekčním postupům a v nezměněné formě se chová již od 18. století. 

Tvrdé horské podmínky, skromná pastva a celoroční volný pohyb v přírodě ovlivnily pozitivně konstituci a zdraví těchto zvířat. Kromě 
významu pro ekologickou údržbu krajiny je konečným produktem Highland Cattle maso špičkové kvality. Přirozený způsob chovu bez 
zkrmování jakýchkoliv cizorodých látek a jadrných směsí je zárukou zdravého vývoje skotu. Zvířata během roku preventivně neléčíme, 
neaplikujeme jim antibiotika a jiné látky, které by se mohli později dostat do finálního produktu. V konečné fázi můžeme tvrdit, že 
zdravý život každého kusu dobytka vede ke zdravé potravině! 
Maso z toho plemene a jejich kříženců má vynikající chuťové vlastnosti. Pro dosažení této významné kulinářské vlastnosti je však třeba 
dodržet specifický proces zrání masa po porážce. Námi dodávané maso prošlo procesem suchého zrání po minimální dobu  
18 dní v našem chladícím boxu. 
 

Zaujalo Vás zdravé maso z Klíčnova? Pro další informace, a to nejen o prodeji masa, se dočtete na elektronickém odkazu: 

Farma Vojtěška nebo hledejte https://frill-narwhal-cf4.notion.site/Farma-Vojt-ka-4b6a0bc1c7b3496e824c8446f909f919, 

https://www.instagram.com/farmavojteska/, případně na fb zde: https://www.facebook.com/profile.php?id=100095359693811 
 

Pro inspiraci navštivte i web: www.milujihovezi.cz, kde najdete informace k druhům a úpravám hovězího masa, jsou tu uvedeny 
recepty, návody, videa. Prostě vše, co je dobré znát a vědět při úpravách hovězího masa. 

 

Farma Vojtěška – to je kvalitní hovězí maso plemene Highland Cattle  
a příběh Ilony Kodýmové a Martina Kynského z Klíčnova 

 

Z Dotačního fondu Libereckého kraje, Program obnova venkova byla na akci „Oprava mostu  
a místní komunikace u č.p. 13 v obci Pulečný“ přiznána účelová dotace ve výši 300 tis. Kč, celkem akce stála 2,2 mil. Kč. 

 

Před rekonstrukcí Po rekonstrukci 

Zpravodaj vydává čtvrtletně Obecní úřad Pulečný, IČO: 00832332, e-mail: info@pulecny.cz, zapsán do evidence periodického tisku,  

evid. číslo: MK ČR E 17191. redakční rada: Jana Mališová, starostka@pulecny.cz, Eva Karpíšková, evakarpiskova@email.cz.                                                                                                           

Uzávěrka příštího čísla bude 31.7. 2024 
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